



زمان افزایش حقوق  
بازنشستگان تامین  
اجتماعی اعلام شد

شنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۹ / ۱۹ ذی القعدة ۱۴۴۱ / ۱۱ جولای ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

روایت سهیلا منصوریان  
پس از بیرون راندن از  
مجموعه انقلاب

شماره ۲۹۹۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

# مالیات ماهانه ایران، ۱۲ هزار میلیارد تومان<sup>۳</sup>

معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور تشریح کرد:

## جزئیات تعطیلی ادارات و دور کاری کارمندان

معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور نوشت: هر نوع اظهارنظر در خصوص تعطیلی ادارات بی اساس است، تصمیم گیری در ارتباط با تعطیلی ادارات، کسب و کارها و ایجاد محدودیت‌ها، تنها با ستاد ملی مقابله با کروناست.

با شیوع بیماری کرونا و تاکید بر محدودیت تردد و تجمع، در کنار تعطیلی و محدود کردن فعالیت بنگاه‌های اقتصادی، حضور کارکنان در محل کار نیز تغییر کرد به این صورت که در فروردین ماه یک سوم کارمندان در محل کار خود حاضر بودند و مابقی دور کار بودند... صفحه ۲



رئیس کل بانک مرکزی :

## رشد نقدینگی موجود نمی تواند موجب تورم بالا شود

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با محوریت رشد نقدینگی سال ۹۸ و سه ماهه اول سال ۹۹، تاکید کرد که رشد نقدینگی همواره یک پدیده ساختاری در اقتصاد ایران بوده است.



## مجلسی در دوراهی اینستاگرام



فشار کرونا و کاهش قیمت نفت روی بودجه ۹۹

## دولت چگونه از پس کسری بودجه برمی آید؟



سلیمی پروجنی متذکر شد: پیش‌بینی کارشناسان بر این است که بودجه دولت برای سال جاری با ۱۸۰ هزار میلیارد تومان کسری درآمد مواجه خواهد شد. وی با بیان این‌که یک نگاه اجمالی به چگونگی بودجه‌نویسی دولت‌ها به راحتی نشان می‌دهد که برای آنها، بودجه تشکیل شده از دو ریف از اعداد که جمع نهایی هر دو ریف درآمد‌ها و هزینه‌ها روی کاغذ در نهایت یکی در بیاید، متذکر شد: اما در واقعیت، بودجه آینده نمایانگر اقتصاد و سندی است که نشان می‌دهد سیاست‌ها چه هستند، چه می‌کنند و چه نمی‌کنند.

### هشدار به عدم تحقق اعداد بودجه ۹۹

این تحلیلگر اقتصادی گفت: دولت تدبیر و امید طبق برآوردهایی که دارد، برای سال ۹۹ درآمدش باید از طریق صادرات نفت، فروش اموال دولتی، فروش انواع اوراق مالی، فروش انواع اوراق مالی، فروش شرکت‌های دولتی و... تامین شود. سلیمی پروجنی افزود: تامین مالی بودجه با مشکلات اساسی همچون ساختار معیوب، دقیق نبودن برآوردها به دلیل وابستگی شدید به دلارهای نفتی و مقدار صادرات نفت دست و پنجه نرم می‌کند. وی عنوان کرد: بودجه ۹۹ به دلیل تراز نبودن منابع و مصارف و برآورد بیش از حد منابع روزهای سختی را در پیش روی خود دارد. در روزهایی که دولت فقط و فقط به صرف تراز کردن جداول بودجه، صادرات یک و نیم میلیون بشکه نفت را در آن گنجانند، بسیاری از کارشناسان هشدار دادند که این عدد به هیچ‌وجه محقق نخواهد شد.

### کسری بودجه طبیعی است؟

این تحلیلگر اقتصادی گفت: تجربه سایر کشورها نشان داده که به طور معمول کسری بودجه در اقتصاد کشورها، اقتضایی و بسته به شرایط کشورها به شکل‌های مختلف خود

عملاد در حال مالیات گرفتن از مردم به شیوه‌ای کاملاً ناعادلانه است.

وی تصریح کرد: ایجاد کسری در بودجه دولت‌ها امری کاملاً طبیعی است، اما آنچه اهمیت دارد، این است که اولاً این کسری‌ها همیشگی نباشند و دوم این‌که دولت این کسری را چگونه و از چه راهی می‌خواهد تامین می‌کند.

### روش‌های مختلف جبران کسری بودجه

این تحلیلگر اقتصادی گفت: یکی از بدترین روش‌ها این است که دولت در هنگام کسری بودجه از اوراق بدهی استفاده کند و از شوع قرض بگیرد و در دوره بعد با درآمدهای مالیاتی، بدهی خود را به مردم پرداخت کند.

سلیمی پروجنی افزود: راه دیگری هم وجود دارد و آن، برداشت از منابع بانک مرکزی است، با آنچه به آن مالیات تورمی می‌گویند. یعنی دولت در اصطلاح عامیانه، اقدام به چاپ پول می‌کند و هزینه‌های خود را تامین می‌کند، اما این چاپ پول منجر به افزایش نقدینگی و در نهایت تورم می‌شود.

این یعنی دولت کسری بودجه را باز از جیب مردم تامین کرده و این بدترین راه تامین کسری بودجه است، چون دولت منابعی را از جیب مردم به صورت نابرابر برمی‌دارد. وی تصریح کرد: از جمله راهکارهای دیگر در موقع بحران مذکور، کاهش هزینه‌های دولت‌هاست. اما تجربه نشان داده که همه دولت‌ها در برابر این امر مقاومت می‌کنند و تلاش آنها بر این بوده که از صندلی قدرت و پول در اختیارشان لذا بیشتر بپزند.

این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: خلاصه کلام این است که در نهایت این مردم هستند که کسری بودجه را باید تامین کنند، اما مردم حق دارند از دولت بخواهند از این منابع به صورت مفید و با حداکثر کارایی بهره‌برداری کنند.

سلیمی پروجنی در ادامه گفت: زمانی که دولت در هر بازاری دخالت می‌کند و به هر فعالیتی مشغول می‌شود، به طور طبیعی هزینه‌ها بالا می‌رود و دست دولت‌ها بیشتر در جیب مردم می‌رود. استقرار از این منابع خارجی در چنین روزهایی می‌توانست کمک‌های بسیاری به دولت کند، ولی تشدید تحریم‌ها و مشکلات سیاست خارجی، امکان عملیاتی شدن آن را از بین برده است.

وی افزود: بانک مرکزی از چندی قبل در حال ایجاد بازار بدهی بین بانکی به منظور کنترل تورم و ایجاد انضباط مالی بوده است. این‌که الان بخواهیم در مورد موفق بودن این طرح صحبت کنیم، کمی زود است، اما شرایط برای انتشار هر چه بیشتر اوراق بدهی توسط دولت را فراهم کرده است.

این تحلیلگر اقتصادی خاطرنشان کرد: انتشار و فروش هر چه بیشتر این اوراق در بازار به کمک بانک‌های تجاری می‌تواند کمک‌های بسیاری به دولت در جبران بخشی از کسری بودجه کمرشکن کند.

در ادامه این بخشنامه تاکید شده است: مسئولان ادارات و واحدهای وابسته و تابعه مکلفند ضمن راهنمایی مراجعان و متقاضیان دریافت خدمات در خصوص رعایت کامل دستورالعمل و پروتکل‌های بهداشتی محیط اداری، از ورود کسانی که فاقد ماسک هستند به محیط اداری و مراکز ارائه خدمات و واحدهای عملیاتی جلوگیری نموده و از ارائه خدمات مورد درخواست آنان خودداری نمایند.

بخشنامه به عهده استانداران و روسای سازمان‌های وابسته و تابعه و شهرداران است. به همین مناسبت جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا که در ۱۴ تیرماه برگزار شد، تصریح کرد: از تاریخ ابلاغ این بخشنامه کلیه مدیران و کارکنان شاغل در واحدهای مصرح فوق الذکر، ملزم به استفاده از ماسک در محل کار هستند و در صورت عدم رعایت، از ورود آنان به محل کار منع بعمل آمده، بدیهی است هر نوع عدم همکاری و توجه به این امر از سوی کارکنان منجر به عدم امکان حضور آنان در محل کار گردد، غیبت تلقی و مطابق مقررات با آنان برخورد خواهد شد.

ابلاغ بخشنامه جدید وزارت کشور درباره محدودیت‌های کرونایی

## ممانعت از ورود افراد فاقد ماسک به ادارات

تابعه وزارت کشور، با توجه به نگرانی‌ها در خصوص شیوع بیماری کرونا و براساس مصوبات بیست و هفتمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا که در ۱۴ تیرماه برگزار شد، تصریح کرد: از تاریخ ابلاغ این بخشنامه کلیه مدیران و کارکنان شاغل در واحدهای مصرح فوق الذکر، ملزم به استفاده از ماسک در محل کار هستند و در صورت عدم رعایت، از ورود آنان به محل کار منع بعمل آمده، بدیهی است هر نوع عدم همکاری و توجه به این امر از سوی کارکنان منجر به عدم امکان حضور آنان در محل کار گردد، غیبت تلقی و مطابق مقررات با آنان برخورد خواهد شد.

بر اساس بخشنامه ۱۹ تیرماه معاون وزارت کشور، مسئولان ادارات و واحدهای وابسته و تابعه مکلف شدند ضمن راهنمایی مراجعان در خصوص رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی، از ورود کسانی که فاقد ماسک هستند به محیط اداری و مراکز ارائه خدمات جلوگیری و از ارائه خدمات به آنان خودداری کنند. بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، جواد ناصریان معاون – توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور در بخشنامه‌ای به کلیه استانداران، روسای سازمان‌های وابسته، فرمانداران، بخشداران، شهرداران، دهیاران، ادارات کل ثبت احوال استان‌ها و شهرستان، شوراهای اسلامی شهر و روستا و کلیه واحدهای

یادداشت

### افزایش نرخ ارز و طرح سوال از رئیس جمهور

جلال میرزایی – نماینده مجلس دهم و رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید در چند هفته اخیر بسیاری از کشنگران سیاسی مخالف دولت اهتمام زیادی به خرج داده‌اند تا دولت و شخص رئیس جمهور را مقصر اصلی التهابات موجود در بازار کالاها و خدمات مانند قیمت ارز، مسکن و خودرو معرفی نمایند. نتیجه این تلاش سازماندهی شده یکسویه را می‌توان در طرح سوال از رئیس‌جمهوری از سوی نمایندگان طیف اصولگرایی مجلس دید که در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول گردید. از نظر طراحان سوال و حامیان فکری‌شان، ایران اسلامی غرق در امکانات، منابع گسترده مالی و طبیعی است که فقط سوء مدیریت های داخلی از سوی قوه مجریه، شرایط اسف بار کنونی را رقم زده است. لذا با یک چنین بیش و نگرشی بر آن هستند تا به مولکان خود نشان دهند که در صدد اصلاح و سامان دادن به امور از طریق تحت فشار قرار دادن دولت و رئیس‌جمهوری هستند. اگر چنین التهابات در بازار ارز و سایر کالاهای اساسی کشور سوال از رئیس‌جمهور، آثار روانی این حرکت های مجلس در بازار نمایان می شد و لاقال منجر به توقف روند افزایش قیمت‌ها می‌گردید. اما واقعیت فراتر از تصور و پسند ذهنی نمایندگان جدید مخالف دولت است. چنانکه مروری بر قیمت کالاها و خدمات در ۴ ماه اخیر نشان می‌دهد که رویکرد خط و نشان کشیدن بر دولت، چه بسا به افزایش قیمت‌ها در بازار ارز و سایر کالاهای اساسی کشور شده است. نگارنده در اثبات مدعا به دو مقطع در ارتباط با افزایش قیمت دلار اشاره می‌کند. مقطع اول دوره زمانی اواخر بهمن‌ماه یعنی پیش از پیروزی پیروز در انتخابات مجلس شورای اسلامی است که قیمت دلار در ۲۸ بهمن ۹۸، ۷۵۰/۱۳ تومان بوده اما این روزها قیمت دلار ۲۲ هزار تومان را پشت سر گذاشته و سیر صعودی دارد. مقطع دوم طرح سوال از رئیس‌جمهور قیمت دلار در شنبه ۱۴ تیر، ۲۰ هزار تومان بود در روز یکشنبه به بالای ۲۲ هزار تومان رسید. یعنی درست بعد از پیروزی و شکستگی کالا در اقتصاد کشور با روی اثبات ناکارآمد بودن دولت دارند، می‌گویند که هنوز برای قضاوت در خصوص عملکرد مجلس زود است. این در حالی است که در دوره‌های مشابه شاهد بوده‌ایم که چگونه صرف پیروزی و موفقیت یک جناح در انتخابات منجر به ثبات و کاهش قیمت‌ها پس از یک دوره پر التهاب و پرنوسان شده است. امروز برعکس آن نظاره‌گر این واقعیت هستیم که چگونه با روی کار آمدن جناح مخالف دولت، بازار واکنش منفی نشان می‌دهد و احساس بی‌ثباتی و شکستگی کالا در اقتصاد کشور با موضع گیری‌ها و کنش‌های کلامی و رفتاری نمایندگان جدید هویداست. شویختلخه مخالفان دولت به جای دیدن این واقعیت‌ها که تحریم‌های ظالمانه آمریکا و جوداتی نفیض، میل، زلزله و کرونا، باعث کاهش درآمدها و افزایش هزینه‌ها در کشور منجر شده‌اند، مستقیم سراغ دولت می‌روند و مقصر دولت و تمام را در عملکرد دولت می‌بینند.

خبر

### توضیحات وزیر آموزش و پرورش درباره تأمین باقی‌مانده مطالبات فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تأمین بخشی از مطالبات اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان بابت سهم دولت اظهار کرد: پیگیر باقی‌مانده مطالبات فرهنگیان بابت سهم دولت هستیم.

محسن حاجی میرزایی در پیامی توییتی نوشت: با مساعدت دولت و پیگیری‌های صندوق ذخیره، مبلغ ۴۱۳ میلیارد و ۹۴ میلیون تومان از مطالبات اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان بابت سهم دولت تأمین شد.

وی افزود: پیگیر باقی‌مانده مطالبات هستیم.

وزیر آموزش و پرورش در روز گذشته از احیای ۴۱۴ میلیارد تومان از مطالبات اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان از سهم دولت خبر داده و گفته بود که در شرایطی که کشور و به ویژه دولت با محدودیت‌های مالی فراوانی مواجه است، این مبلغ با استفاده از ظرفیت قانون بودجه و از طریق تهاتر با بانک انجام شده است.

به گفته وی، طبق ماده ۸۵ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، کارکنان وزارت آموزش و پرورش که عضویت صندوق ذخیره فرهنگیان را پذیرفته‌اند و اعضا به صندوق ذخیره فرهنگیان را به طور کامل در ردیف اعتباری دما برای روز جاری بودجه سنواتی منظور و پرداخت کند.

تداوم آلودگی هوا در تابستان کرونایی جولان آژن در هوای پایتخت شاخص کیفیت هوا طی ۲۴ ساعت گذشته به طور میانگین بر روی عدد ۱۲۷ قرار داشت و هوای تهران ناسالم بود. شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۰۰ قرار گرفته است و هوای تهران در مرز آلودگی قرار دارد البته همزمان با افزایش دما در برخی ساعات، هوا آلوده می‌شود.

همچنین این شاخص طی ۲۴ ساعت گذشته به طور میانگین بر روی عدد ۱۲۷ قرار داشت و هوای تهران برای گروه‌های حساس ناسالم بود. شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۱۰۰ قرار گرفته است و هوای تهران در مرز آلودگی قرار دارد البته همزمان با افزایش دما در برخی ساعات، هوا آلوده می‌شود.